Sultan Süleyman (1520-1566) tarafından yaptırıldığı anlaşılmaktadır. Bir mekândan

oluşan salonun köşesinde yer alan sedir biçimindeki tahtın, kubbesinin içini

çeşitlendiren bezemeler arasında altın yaldızla yazılı belirli tarihlere göre mevcut

sedir Sultan III. Mehmed devrinde 1005-1006 (1597-1598) yıllarında yaptırılmıştır.

Bâbüssaâde’nin ön kısmındaki cephede, esas kapının üst bölümünde besmele-i

şerifenin ketebesi Sultan III. Ahmed’in imzasını ve 1136 (1723-24) tarihini

taşımaktadır. Resim 2.3’te Arz Odası’nın arkasında kalan bölümde, avluyu gören

cephedeki kapının üstünde Sultan IV. Mustafa’nın tuğrası, onun adını ve 1222 (1807)

tarihini veren sıralanmış bir kitâbe vardır. Yazıda, “Arz Odası’nı kıldı nev-bünyâd

Sultan Mustafâ” gibi bir ifade geçtiği için, bu da padişahın bir yıl kadar süren kısa

saltanatı sırasında burayı önemli biçimde revize ettirdiği anlaşılmaktadır.

Bâbüssaâde’ye bakan cephedeki diğer kapının üstünde de “Hasbünellāhü ve ni‘me’l-

1 Fâtımîler döneminde (909-1171) İran şahlarından Numan Bin Münzir tarafından Mimar Sinimmar’a

yaptırılmıştır. Yapım tekniğinden ötürü Havernak Kasrı günümüze kadar ulaşamamıştır.

46

vekîl” yazısının ketebesi Sultan II. Mahmud’un imzasını ve 1225 (1810) tarihini

taşımaktadır (Sakaoğlu, 2003).

Resim 2. 3: Arz Odası (URL-36)

Saray, yabancı elçileri ve devlet ileri gelenlerini kabul salonu olarak

kullanıldığı için padişahlar, Arz Odası'nın süslemesi ve iç dekorasyonuna özel bir

önem vermişlerdir. Ancak, 1273 Şevval’inde (Haziran 1857) Sultan Abdülmecid